L二 F■一一凸■｡｡■q一一一一■●~◆

裁判官会議（第13回）議事録

平成26年5月14日 （水曜日）

裁判官会議室において，午前10時30分開議

出席者寺田長官，櫻井，横田， 白木，岡部大谷，大橋，山浦，小貫，鬼丸，
木内，山本，山崎各裁判官

寺田長官議長席に着く。

議事

人事について

（1）大谷事務総長から，別紙第1に基づき，人事関係事項について説明があり，
1の裁判官の退官については，報告がされ， 2の裁判官の新規任命等， 3の裁

判官の転補等及び4の裁判官の海外出張については，いずれも原案どおり決定
した。

(2)大谷事務総長から,別紙第2に基づき，青森地方,家庭裁判所長の補職等に
ついて説明があり，次のとおり決定した。

会議iこおける青森地方′家庭裁判所長Ig
補するとの決定を取り消す。

文の後任者を東京高等裁判所判事小野洋一

日の裁判眉

とする。

ウ知的財産高等裁判所長飯村敏明の定年退官に伴い，知的財産高等裁判所判

事（部の事務総括者）設樂隆一を知的財産高等裁判所長に補し，その後任者
を長野地方，家庭裁判所長石井忠雄とし，その後任者を司法研修所教官藤井
敏明とする。

午前10時47分終了

手｜の＜隻 急砂
議 長

秘書課長 士尿 la 臭戎電

４
少
凸
■
勺
毎
■
合
巳
■
も
り
▲
品
４
Ｆ
、
▽
。
１
１
９

一一ー一一

(別紙第苛 ）
裁判官会議資料
（ず月／与日開催）

『

裁判官会議付議人事関係事項（平成26. 5. 14提出）

1裁判官の退官について

定年退官（平26． 6． 6） 大阪池田簡裁判事

｢自可 山浩平

2裁判官の新規任命等について

八王子簡裁判事（司掌者）

犬飼眞二（

3裁判官の転補等について

横浜地判事（部総括） ・横浜簡裁判

事

京都地判事（部総括） ・京都簡裁判

東京高判事・東京簡裁判事

寺本昌

大阪高判事

広(41）

事 和田 真(37）

新潟家地判事補・新潟簡裁判事

花田隆光(62）

佐賀地家判事補・佐賀簡裁判事

上野 薫(62）

大阪簡裁判事

池浦浩之

横浜家地川崎支判事補・川崎簡裁判

事

東京家判事補・東京簡裁判事
（

大阪池田簡裁判事

4裁判官の海外出張について

別添「裁判官海外出張者名簿」 のとおり

裁判官会議（第14回）議事録

平成26年5月28日 （水曜日）

裁判官会議室において，午前10時30分開議

出席者寺田長官，櫻井，金築千葉， 白木，大谷，大橋，山浦，小貫，木内，
山本， 山崎各裁判官

寺田長官議長席に着く。

議事

1 指定職俸給表の準用を受ける職員の俸給月額に関する規則を廃止する等の規則
及び関連する議決について

安浪人事局長から，別紙第1に基づき，標記の規則及び議決について説明があ
り，いずれも原案どおり決定した。

2 人事について

安浪人事局長から，別紙第2に基づき，人事関係事項について説明があり， 1

の裁判官の再任等， 2の裁判官の兼官の再任及び3の裁判官の転補等については，
いずれも原案どおり決定した。

午前10時46分終了

塾毒 1分議 長

士風 具秘書課長 1口

(別紙第2）

裁判官会議資料
（3月ユ9'日開催）

〕

裁判官会議付議人事関係事項（平成26. 5.28提出）

1裁判官の再任等について

千葉地家判事・千葉簡裁判事 千葉地家判事・千葉簡裁判事

西野吾一(46）

(平成26年6月30日限り任期終了者）

大阪地判事（部総括）

川畑正文(43）

(平成26年6月30日限り任期終了者）

熊本地家判事・熊本簡裁判事

山口格之(44）

(平成26年6月30日限り任期終了者）

鹿児島地家判事（部総括） ・鹿児島

簡裁判事

吉村真幸(41）

(平成26年6月30日限り任期終了者）

甲府地家判事（所長）

植村 稔(34）

（平成26年7月4日限り任類終了者）

大阪地判事（部総括）

Ｉ

熊本地家判事・熊本簡裁判事

鹿児島地家判事（部総括） ・鹿児島

簡裁判事

甲府地家判事（所長）

〃
ず
４
．
、

2裁判官の兼官の再任について

最高裁経理局主計課長（東京地判事

・東京簡裁判事）

最高裁経理局主計課長（東京地判事

・東京簡裁判事）

一場康宏(51）

(平成26年6月30日限り任期終了者）

最高裁調査官（東京地判事・東京簡

裁判事）

衣斐瑞穂(50）

(平成26年6月30日限り任期終了者）

最高裁調査官（東京地判事・東京簡

裁判事） ．

最高裁調査官（東京地判事・東京簡

裁判事）

最高裁調査官（東京地判事・東京簡

裁判事）

高原知 ．明(51）

(平成26年6月30日限り任期終了者）

京都地判事・京都簡裁判事

川淵・健司(50）

(平成26年6月30日限り任期終了者）

京都地判事・京都簡裁判事

←

3裁判官の転補等について

司研教官

！

東京地判事（部総括） ・東京簡裁判

事

三角比呂(38）

横浜地判事（部総括） ・横浜簡裁判

事

青木 晋(39）

東京高判事・東京簡裁判事

岡部純子(43）

東京地判事（部総括） ・東京簡裁判

事

横浜地判事（部総括） ・横浜簡裁判

害
季

一
ｆ
、